АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2017 № 191

г. Белая Холуница

О местах первичного сбора, размещения и утилизации, отработанных

ртутьсодержащих осветительных приборов у населения Белохолуницкого

городского поселения

В целях реализации статьи 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-

ФЗ «Об отходах производства и потребления» и Правил обращения с

отходами производства и потребления в части осветительных устройств,

электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование,

обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь

причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и

окружающей среде, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 03.09.2010 № 681, администрация Белохолуницкого

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местом приема для сбора и размещения

ртутьсодержащих отходов от населения Белохолуницкого городского

поселения металлический склад администрации Белохолуницкого городского

поселения, расположенный по адресу: г. Белая Холуница, ул. Глазырина, 6.

2. Установить график приема отходов: по понедельникам с 8.00 час.

до 10.00 час.

3. Заключить договор на утилизацию ртутьсодержащих отходов с

АО «Куприт» (г. Киров).

2

4. Контроль за выполнением постановления возложить на

заместителя главы администрации Белохолуницкого городского поселения,

Трапезникова С.А.

Глава администрации

Белохолуницкого

городского поселения    С.А. Кашин